- 1 -

2025 年度郎溪县公开招（选）聘教师

专业测试公告

为做好我县公开招（选）聘教师专业测试工作，根据《安徽省事

业单位公开招聘人员暂行办法》(皖人社发〔2010〕78 号)、《安徽省

教育厅 安徽省人力资源和社会保障厅 中共安徽省委机构编制委员会

办公室 安徽省财政厅关于进一步改进和完善中小学新任教师公开招

聘工作的通知》(皖教〔2019〕29 号)、《关于进一步完善中小学教师

招聘制度落实市县中小学教师招聘主体责任的通知》(皖教秘师〔2020〕

90 号)、《2025 年度郎溪县公开招聘教师公告》和《2025 年郎溪县城

区学校公开选聘教师公告》等有关规定，现将我县 2025 年度公开招

（选）聘教师专业测试工作有关事项公告如下：

一、专业测试工作原则

2025 年度公开招（选）聘教师专业测试工作，严格按照有关规定

程序、方法和要求实施。坚持公开、公平、竞争、择优的原则，做到

信息公开、过程公开、结果公开。

二、专业测试对象的确定

（一）招聘

按照笔试成绩，从高分到低分按岗位招聘计划数确定进入专业测

试人员，其中岗位招聘计划数 5人及以下的按 3：1 比例确定，岗位招

聘计划数 5人以上的按 2：1确定，若最后一名有 2 人及以上笔试成绩

相同，则并列进入专业测试。

（二）选聘

根据《2025 年郎溪县城区学校公开选聘教师公告》规定的符合参

 - 2 -

加专业测试条件的人员。

三、专业测试时间、地点

（一）专业测试时间

2025 年 6 月 2 日，时间一天。

（二）专业测试地点

郎溪县第三初级中学（郎溪县郎川街道天子湖路 1666 号）。

（三）专业测试通知书的领取

各考生于 6 月 1 日领取专业测试通知书，并缴纳专业测试费 80

元。逾期未领取视为自动放弃专业测试资格。

领取时间：6月 1 日（上午 8：00—11:30；下午 2:30—5:00）。

领取地点：郎溪县教育体育局人事科（301 室）。地址：郎溪县

郎步街道中港路 55 号

领取通知书时请出具本人身份证。

四、专业测试考查指标及方式

（一）教学设计考查

主要考查专业测试对象撰写的教学设计是否规范、完整、有特色；

教学方法的运用、教学过程的设计是否得当；是否较好地反映教学目

标和要求；是否注重学生能力的培养；是否恰当把握教学活动的重难

点等。

（二）试讲考查

    1.实现教学目标的能力。包括教育教学目标的达成、贯彻课程标

准等方面的要求。

    2.掌握课程内容的能力。包括对教学内容的把握、教学重难点的

处理、教学内容的组织、学生能力培养等方面的要求。

 - 3 -

    3.教学组织能力。包括教学方法的选择和运用、教学活动的组织、

教学过程的安排与调控、师生互动及教学民主等方面的要求。

    4.教学基本素养。包括教材内容的把握与处理、语言表达、仪表

举止、板书、讲解技巧等方面的要求。

    5.运用现代教育技术和教具的能力。包括现代教育技术辅助教学、

教学演示、教具和学具的运用等方面的要求。

6.教学效果。包括学生对学习内容的理解与把握、学生参与的积

极性与主动性、课堂气氛、学生个性发展等方面的要求。

五、专业测试程序

（一）候考室工作

参加专业测试的考生须持本人专业测试通知书和身份证，开考前

1 小时到指定地点报到，接受工作人员统一封闭管理，考生按抽签的

办法确定参加专业测试的顺序（同一组中不同学科,先由各学科考生代

表抽签决定该学科顺序，然后由考生分别抽签决定专业测试顺序，序

号顺延）。考生未进入准备室前不得离开候考室。

（二）准备室工作

根据考生抽取的专业测试顺序号由工作人员将考生引导至准备

室。考生在准备室内独立完成教学设计的撰写（提供教学设计专用纸）。

（三）面试室工作

教学设计（试讲稿）撰写完成后由工作人员引导至面试室，考生

向考官出示面试序号，进行试讲面试。

（四）操作要求

专业测试主要考察考生的教育教学能力，具体操作要求如下：

1.教学设计的撰写。考生撰写教学设计（不允许携带任何参考资

 - 4 -

料及教材），撰写时间为 45 分钟。

2.试讲。试讲时间为 15 分钟，答辩时间不超过 5分钟（音乐、美

术专业考生由考官现场决定相关专业展示内容；其他学科由考官视情

决定是否启用答辩程序），整个试讲环节用时不超过 20 分钟，到时叫

停（试讲可以不脱稿，英语教师要用英语讲课，需要音乐播放器的自

备播放器，不得把手机作为音乐播放器使用，不提供多媒体播放 PPT，

音乐、学前教育面试室提供电子钢琴，其他教学用具自备）。

3.专业测试内容。考生要善于灵活而科学地处理教材，根据学生

实际或自己的教学体会，从所采用教材中由考官组确定选择一节课的

教学内容。（采用教材附后）

（五）专业测试的方式

考场监督员核查考生身份后，由主考官主持，按照抽签的顺序试

讲，试讲采用无生上课方式进行。

（六）专业测试成绩的评定

每考场设 5 名或 7 名考官，每位考官按照评分标准独立评分，计

算成绩时5名考官的考场取5名考官的平均得分为该考生的最终得分；

计算成绩时 7 名考官的考场去掉一个最高分，一个最低分，其余考官

的平均分为该考生专业测试最终得分。专业测试成绩总分为 100 分（教

学设计 15 分、试讲 85 分），保留两位小数(第三位小数四舍五入)，

专业测试分数由主考官当场向考生公布。设定专业测试最低分数线为

65 分，达不到最低分数线的，取消进入下一环节资格。当某一岗位专

业测试实到人数少于或等于该招聘岗位计划数时，考生专业测试成绩

须达到 65 分及以上或该考场实际参加专业测试人员的平均分，方可进

入体检和考察。

 - 5 -

六、纪律要求

（一）考生须携带专业测试通知书和身份证，经工作人员核查后方

可进入考点。

（二）考生应在专业测试当天 6：30 前进入考点，8:00 后仍未到

者取消其专业测试资格。

（三）考生不得携带任何通讯器材、书籍（含教材、教学参考书）

等进入考点，如有携带者须主动交工作人员统一管理，违者按作弊论

处，取消其专业测试资格。

（四）进入考点后，考生要服从工作人员管理，自觉遵守考场相关

纪律要求，保持考场肃静与秩序。

（五）专业测试考官及工作人员应认真履行职责，严格遵守专业测

试工作纪律和有关保密规定，考官在专业测试工作中如有违反规定的

行为，将及时予以撤换，出现违纪和弄虚作假的，将按有关规定给予

当事人纪律处分，取消考生聘用资格。

（六）考场内实行全程监控。

监督举报电话：0563—7023001

咨询电话：0563—7031010

附件：2025 年度郎溪县公开招（选）聘教师专业测试使用教材

郎溪县教育体育局   郎溪县人力资源和社会保障局

                         2025 年 5 月 19 日

 - 6 -

附件 1：

2025 年度郎溪县公开招（选）聘教师专业测试使用教材

序

号
招聘岗位 岗位代码 采用教材 出版社 备注 （ISBN）

1 城区初中语文 2025001 九年级下册 人民教育出版社 978-7-107-33121-3

2 城区小学语文 2025002

四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-34120-5

3 镇区中小学语文 2025003

4 城区初中数学 2025004 九年级下册
上海科学技术出版

社
978-7-5478-2389-7 06>

5 城区小学数学 2025005

四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-37174-5

6 镇区中小学数学 2025006

7 城区初中英语 2025007 九年级全一册 人民教育出版社 978-7-107-28002-3

8 镇区中小学英语 2025008 四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-27387-2

9 城区初中物理 2025009

八年级下册 人民教育出版社 978-7-107-38259-8

10 镇区初中物理 2025010

11 城区初中化学 2025011

九年级上册 人民教育出版社 978-7-107-38260-4

12 镇区初中化学 2025012

13 城区初中政治 2025013

九年级下册 人民教育出版社 978-7-107-33134-3

14 镇区初中政治 2025014

15 城区初中历史 2025015

九年级下册 人民教育出版社 978-7-107-33354-5

16 镇区初中历史 2025016

 - 7 -

2025 年度郎溪县公开招（选）聘教师专业测试使用教材

序

号
招聘岗位 岗位代码 采用教材 出版社 备注 （ISBN）

17 城区初中体育 2025017 八年级全一册 人民教育出版社 978-7-107-26438-2

18 镇区初中音乐 2025018 七年级下册 人民音乐出版社 978-7-103-06914-1

19 镇区中小学美术 2025019 四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-29065-7

20 镇区中小学信息科技 2025020
小学信息技术

第 6册
电子工业出版社 978-7-121-33096-4 02>

21 镇区小学科学 2025021 五年级下册 江苏凤凰教育出版社 978-7-5499-9019-1

22 城区特殊教育 2025022
生活适应

四年级下册
人民教育出版社 978-7-107-35123-5

23 城区学前教育 A 2025023

幼儿园渗透式

领域课程

科学·艺术

中班下

南京师范大学出版社 978-7-5651-3261-2

24 城区学前教育 B 2025024

25 镇区学前教育 A 2025025

26 镇区学前教育 B 2025026

27 高中语文 2025027 必修下册 人民教育出版社 978-7-107-23906-9

28 高中数学 2025028 必修第二册 人民教育出版社 978-7-107-33566-2

29 高中物理 2025029 必修第二册 人民教育出版社 978-7-107-33844-1

30 高中化学 2025030 必修第二册 人民教育出版社 978-7-107-33575-4

31 高中生物 2025031
必修 2遗传与

进化
人民教育出版社 978-7-107-33624-9

32 高中政治 2025032
必修 2经济与

社会
人民教育出版社 978-7-107-36024-4

 - 8 -

2025 年度郎溪县公开招（选）聘教师专业测试使用教材

序

号
招聘岗位 岗位代码 采用教材 出版社 备注 （ISBN）

33 高中地理 2025033 必修第二册 人民教育出版社 978-7-107-33874-8

34 心理健康教研员 2025034 高一 天津科学技术出版社 978-7-5576-1741-7

35
专技岗位

（汽车工程）
2025035 新能源汽车概论 机械工业出版社 978-7-111-68661-3

36 第三中学语文 2025036 九年级下册 人民教育出版社 978-7-107-33121-3

37 第三中学数学 2025037 九年级下册 上海科学技术出版社
978-7-5478-2389-7

06>

38 第三中学物理 2025039 八年级下册 人民教育出版社 978-7-107-38259-8

39 第三中学历史 2025040 九年级下册 人民教育出版社 978-7-107-33354-5

40 第三中学体育 2025041 八年级全一册 人民教育出版社 978-7-107-26438-2

41 第三中学美术 2025042 七年级下册 人民教育出版社 978-7-107-38287-1

42 第三中学化学 2025043 九年级上册 人民教育出版社 978-7-107-38260-4

43 实验小学语文 2025046 四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-34120-5

44 实验小学数学 2025047 四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-37174-5

45 建平小学语文 2025048 四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-34120-5

46 建平小学数学 2025049

四年级下册 人民教育出版社 978-7-107-37174-5

47 第三小学数学 2025051